MISE - Ministero dello Sviluppo Economico (Statistiche dell’Energia)

Prezzi Medi Nazionali Mensili del 2018

BENZINA SENZA PIOMBO

I valori indicati sono espressi in Euro per 1000 litri.

Prezzo
Mese
Industriale

Gennaio 557,34
Febbraio 548,85
Marzo 540,43
Aprile 558,23
Maggio 600,31
Giugno 617,22
Luglio 608,04
Agosto 607,27
Settembre 617,67
Ottobre 631,32
Novembre 593,65
Dicembre 508,98

Accisa

728,4
728,4
728,4
728,4
728,4
728,4
728,4
728,4
728,4
728,4
728,4
728,4

Prezzo al consumo totale annuo

Prezzo Medio Annuo/litro

https://dgsaie.mise.gov.it/prezzi_carburanti_mensili.php

Iva

282,86
281,00
279,14
283,06
292,32
296,04
294,02
293,85
296,13
299,14
290,85
272,22

Prezzo

al
Consumo

1.568,60
1.558,25
1.547,96
1.569,69
1.621,03
1.641,66
1.630,46
1.629,52
1.642,20
1.658,86
1.612,90
1.509,60

19.190,73

1,60



