MISE - Ministero dello Sviluppo Economico (Statistiche dell'Energia)

Prezzi Medi Nazionali Mensili del 2018

BENZINA SENZA PIOMBO

I valori indicati sono espressi in Euro per 1000 litri.

	Prezzo			Prezzo
Mese	Industriale	Accisa	Iva	al Consumo
Gennaio	557,34	728,4	282,86	1.568,60
Febbraio	548,85	728,4	281,00	1.558,25
Marzo	540,43	728,4	279,14	1.547,96
Aprile	558,23	728,4	283,06	1.569,69
Maggio	600,31	728,4	292,32	1.621,03
Giugno	617,22	728,4	296,04	1.641,66
Luglio	608,04	728,4	294,02	1.630,46
Agosto	607,27	728,4	293,85	1.629,52
Settembre	617,67	728,4	296,13	1.642,20
Ottobre	631,32	728,4	299,14	1.658,86
Novembre	593,65	728,4	290,85	1.612,90
Dicembre	508,98	728,4	272,22	1.509,60
Prezzo al consumo totale annuo			19.190,73	
Prezzo Medio Annuo/litro				1,60